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SURAT TUGAS

No. 043/STM-D/FH-UEU/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Hukum, memberikan tugas kepada :

Nama : Dr. HORADIN SARAGIH, SH,M.Hum

No. Dosen / NIP : 6467 /

NIDN / NIDK : 0318086308

Jabatan Akademik : Lektor (200)

Alamat : LTN MNR 1 LT 9/04 RT 16/11

Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS

1 LAW302 Hukum dan HAM 2 EU101 Paralel/Reguler-2 Tangerang

2 MHA303 Hukum Perbankan 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah
ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan
pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian
tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi
yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023

Dekan/Kepala Fakultas Hukum

Dr. Freddy Harris, S.H., LL.M., ACCS.

NIP. 220070835
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Hukum dan HAM (2 sks) Ruang :

Kode : LAW302 Kelas : EU101 Dosen : Dr. HORADIN SARAGIH , SH,M.Hum

Prodi : Ilmu Hukum Semester : 3

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan
Kesan
Dosen

1
Rabu

22-3-23
17:00-18:40

Pengantar, Definisi Hukum, Pengertian HAM dan
Hakekat HAM

Rabu

22-3-23
17:00-18:40

Pengantar, Definisi Hukum, Pengertian HAM dan
Hakekat HAM

2
Rabu

29-3-23
17:00-18:40 Sejarah Perkembangan HAM Internasional

Rabu

29-3-23
17:00-18:40 Sejarah Perkembangan HAM Internasional

3
Rabu

5-4-23
17:00-18:40 Teori dan Prinsip-Prinsip HAM

Rabu

5-4-23
17:00-18:40 Teori dan Prinsip-Prinsip HAM

4
Rabu

12-4-23
17:00-18:40 Instrumen HAM Internasional Part 1

Rabu

12-4-23
17:00-18:40 Instrumen HAM Internasional Part 1

5
Rabu

3-5-23
17:00-18:40 Instrumen HAM Internasional Part II

Rabu

3-5-23
17:00-18:40 Instrumen HAM Internasional Part II

6
Rabu

10-5-23
17:00-18:40 Instrumen Regional HAM

Rabu

10-5-23
17:00-18:40 Instrumen Regional HAM

7
Rabu

17-5-23
17:00-18:40 Instrumen HAM Nasional

Rabu

17-5-23
17:00-18:40 Instrumen HAM Nasional
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Hukum dan HAM (2 sks) Ruang :

Kode : LAW302 Kelas : EU101 Dosen : Dr. HORADIN SARAGIH , SH,M.Hum

Prodi : Ilmu Hukum Semester : 3

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan

Keaktifan
Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan
Kesan
Dosen

8
Rabu

7-6-23
17:00-18:40 Negara Hukum dan Hak Asasi Manusia

Rabu

7-6-23
17:00-18:40 Negara Hukum dan Hak Asasi Manusia

9
Rabu

14-6-23
17:00-18:40 SEJARAH PERKEMBANGAN HAM DI INDONESIA

Rabu

14-6-23
17:00-18:40 SEJARAH PERKEMBANGAN HAM DI INDONESIA

10
Rabu

21-6-23
17:00-18:40 Pelanggaran HAM

Rabu

21-6-23
17:00-18:40 Pelanggaran HAM

11
Rabu

28-6-23
17:00-18:40 Perlindungan HAM

Rabu

28-6-23
17:00-18:40 Perlindungan HAM

12
Rabu

5-7-23
17:00-18:40

Penegakan Hukum HAM di Tingkat Nasional dan
Internasional

Rabu

5-7-23
17:00-18:40

Penegakan Hukum HAM di Tingkat Nasional dan
Internasional

13
Rabu

12-7-23
17:00-18:40

HUKUM HUMANITER DAN HUBUNGANNYA
DENGAN HUKUM HAM

Rabu

12-7-23
17:00-18:40

HUKUM HUMANITER DAN HUBUNGANNYA
DENGAN HUKUM HAM

14
Rabu

19-7-23
17:00-18:40 Kasus-Kasus HAM Kontemporer

Rabu

19-7-23
17:00-18:40 Kasus-Kasus HAM Kontemporer
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SEMESTER : Semester Genap 2022 - 2023

Nama Mata Kuliah : Hukum dan HAM Dosen : Dr. HORADIN SARAGIH , SH,M.Hum (6467)

Kode MK dan Seksi : LAW302 (EU101)

Jadwal dan Ruang : Rabu, 17:00 - 18:40 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

22
Mar

29
Mar

05
Apr

12
Apr

03
Mei

10
Mei

17
Mei

07
Jun

14
Jun

21
Jun

28
Jun

05
Jul

12
Jul

19
Jul

1. ANDI ABDULLAH MUTAKALIMAN 20190401336 A A H H H H H A H H A A A H

2. YANNY YUSTICA 20210401411 H H H H H H H H H H H H H H

3. HERIANTO SETIAWAN 20210401415 H H H H H H H H H H H H H H

4. YOHANES JONI GOLE ANA 20210401427 H H H H H H H H H H H H H H

5. BAGUS MARTA YULIAN 20210401433 H H H H H H H H H H H H H H

6. WELLY WIRDAN 20210401434 H H H H H H H A A A A A A A

7. SAHAT NATANAIL NAINGGOLAN 20210401437 H H H H H H H H H H H H H H

8. TRISHA DEVINA 20210401440 H H H H H H H H H H H H H H

9. NOVITA BR SIMAMORA 20210401441 H H H A H H H H H H H H H H

10. RATANA CHANDRIKA 20210401446 A H H H H H H H H H H H H H

11. NISPA PRADANA 20210401447 H H H H H H H H H H H H H H

12. INDRA S. EDWIN SIMANJUNTAK 20210401465 H H H H H H H H H H H H H H

13. M. FAJAR SIDIK 20210401472 H H H H A A A H H H H H H H

14. DEVI WULANDARI 20210401474 H H H H H H H H H H H H H H

15. LUNGGI AGUSTA 20210401481 H H H H H H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : LAW302 Kelas : EU101 Dosen : Dr. HORADIN SARAGIH , SH,M.Hum

Matakuliah : Hukum dan HAM

Prodi : Ilmu Hukum

No N I M Nama Mahasiswa
tugasonline UAS absensi UTS

NA
Nilai Akhir

30 % 30 % 10 % 30 % Angka Huruf

1 20190401336 Andi Abdullah Mutakaliman 52 0 57,14 80 45,31 1,00 D
2 20210401411 Yanny Yustica 84,5 91 100 70 83,65 4,00 A
3 20210401415 Herianto Setiawan 81 85 100 70 80,8 4,00 A
4 20210401427 Yohanes Joni Gole Ana 86 96 100 85 90,1 4,00 A
5 20210401433 Bagus Marta Yulian 83 97 100 85 89,5 4,00 A
6 20210401434 Welly Wirdan 39 0 50 0 16,7 0,00 E
7 20210401437 Sahat Natanail Nainggolan 84,5 88 100 80 85,75 4,00 A
8 20210401440 Trisha Devina 85 91 100 80 86,8 4,00 A
9 20210401441 Novita Br Simamora 70,5 82 92,86 65 74,54 3,30 B+

10 20210401446 Ratana Chandrika 81,5 88 92,86 85 85,64 4,00 A
11 20210401447 Nispa Pradana 80,5 88 100 70 81,55 4,00 A
12 20210401465 Indra S. Edwin Simanjuntak 80 88 100 75 82,9 4,00 A
13 20210401472 M. Fajar Sidik 65 67 78,57 75 69,96 3,00 B
14 20210401474 Devi Wulandari 83,5 100 100 80 89,05 4,00 A
15 20210401481 Lunggi Agusta 83,5 100 100 95 93,55 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.

Mengetahui, Jakarta, ........................................

Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

Dr. IRMAN JAYA , SH., MH. Dr. HORADIN SARAGIH , SH,M.Hum

NIP. 221050853 NIP. 6467
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